

בית כנסת

★ ★ ★ "בית יוסף" ★ ★ ★

*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: **והמלך דוד**

מקאם: **חג'אז**

פרשת **חיי שרה**

11 בנובמבר, 2023

עלון מספר 1161

כ"ז חשוון, תשפ"ד

הדלקת נרות 4:24 * שקיעה 4:42 * שיר השירים 4:20 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 4:05 * מוצאי שבת 5:23, ועי"פ רבנו תם 5:53 * זמן טלית 5:39 * שעה זמנית 59:00
עלות השחר 5:27 * נץ החמה 6:38 * מנחה חול 4:25 * ערבית מנין מוקדם 4:04
צאת הכוכבים 5:18 * סוף זמן קריאת שמע 8:24 * סוף זמן עמידה 9:23 * חצות היום והלילה 11:39

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: (646) 552-3412

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi
2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

מעפרון, ונפנה לאברהם. האדם הראשון ידע שיש למערה זאת שייכות לגן עדן, וקבר אשתו שם, וציווה לבנו שת לקבור אותו לצד אשתו חוה. ולאחר מכן נשתכח הדבר מן הבריות ונעשה המבול, ואין איש יודע על מקום קבורתו של אדם ואשתו. יום אחד, רצה אברהם אבינו לקיים מצות הכנסת אורחים, לקח בן בקר לקדמו לאורחים, הפר ברח, רץ אברהם אחריו עד שהגיע אברהם לאותה מערה, ולפתע מצא אברהם אבינו עצמו בהיכל מאיר מזיו השכינה, ואבות העולם הראשונים אדם וחווה טמונים בו, וריח גן עדן שורה בו. וכשמתה שרה אמנו, היוותה המערה הזאת לקבורה לו ולאשתו שרה. ואחריה בנו ונכדו יצחק ויעקב ונשיהם. מה נלמד מכל זה? עפרון בעל השדה שכל מעיינו היה בחרישה וקצירה וכסף, הפסיד האוצר הגנוז בשדהו, ונשאר בעולמו הגשמי עד יום מותו, ונמחק שמו מהעולם בלי תכלית. ומצד שני, אברהם שהיה עסוק בגמילות חסדים ובאמונה נצחית, נפתח לו שער גן עדן ממש. ונלמד מזה, כמה אנשים בעולם חיים כמו עפרון, זורעים וקוצרים ואוכלים, ולא מסתכלים מה יש אחרי החיים בירכתי העולם הזה, ולבסוף מפסידים הכל, אבל מצד שני, יש כמה אנשים שחיים כאברהם אבינו, מניחים הנאות העולם הזה, ומסתכלים לחיים

הפרשה מדברת בתחילתה על מעשה שהיה בן אברהם אבינו ובן עפרון החתי, ואיך שקנה אברהם את המערה מיד עפרון בארבע מאות שקל עובר לסוחר. מה נלמד מוסר ממעשה זה? האמת היא: עפרון איכר היה, עובד אדמה, ולו חלקת שדה ממנה הוציא לחמו, שדהו הקטן זה הניב לו תבואה ופירות, כל שנה היה זורע וקוצר ושמח בחלקו. אך בקצה שדהו התגבב לו סלע, ונפערה מערה אפילו בתוכו. נזהר עפרון שלא להגיע להסלע עם המחרשה שלו, כדי שלא ישבר הלהב של המחרשה, ולא תושבת העבודה, ויפסיד מחייתו. והיה מצטער על הסלע הזה שמעיק עליו לגדל עוד תבואה ופירות, אבל היה שמח ומתנחם שהסלע הזה עומד בקצה שדהו בירכתים ולא היה ממוקם באמצע השדה. יום אחד, אותו יום לא ישכח כל ימי חייו, נשתנה מזלו, ובא איש יהודי אברהם שמו, אדם נכבד ונשוא פנים, המפרסם ברבים שיש בורא לעולם וחייבים להודות לו ולעובדו. אברהם זה מבקש לקנות את הסלע הצחיח כדי לקבור את שרה אשתו במערה. ואחרי כמה דין ודברים, שילם אברהם אבינו הון עתק, ואז נהיה עפרון לעשיר מופלג. ויכול היה לבלות ימיו ברווחה, ועוד באותו היום מינוהו לראש הקהילה בעירו. ונעשה מאושר ומה יכול עוד אדם לרצות!... עתה נסיח דעתנו

אחרי חיי העולם הזה ולאחר המיתה מה יהיה בגורלם, וכל חייהם עושים מצוות ומעשים טובים כדי לירש עולם הבא עולם הנצח. ונהנים מזיו השכינה, וה' ישמרנו אמן.

פרפראות על הפרשה

ויאמר העבד: "ברוך ה' אשר לא עזב חסדו ואמתו מעם אדוני". יש לשאול: למה השתמש אליעזר בלשון שלילה כגון לא עזב חסדו, היה עליו להשתמש בלשון חיוב ויאמר: "אשר עשה חסד עם אדוני". אלא כשאמר אברהם לעבדו: תלך אל בית אבי ולמולדתי ותקח אשה לבני ליצחק משם. מיד אליעזר פקפק בהצלחתו זאת כי ראה שאברהם עובר על צויו של ה' שאמר לו: לך לך מארצך ומבית אביך, ולא תתקרב להם ולא תתחבר עם קרוביך ובית אביך. ועתה אברהם לא קיים מצות ה', ולא יצליח אליעזר, אבל כשראה שהצליח בשליחותו השתמש בלשון שלילה ואמר: ברוך ה' אשר לא עזב חסדו מעם אברהם ואדרבה הצליח עד מאוד (אברבנאל).

היסטוריה בקצרה: 120 שנה אחרי

החורבן 200 למנינם

רבי יוסי בן חלפתא היה חברו של רבי יוחנן הסנדלר, ונקרא שמו רבי יוסי סתם. והיה אחד מתלמידי רבי עקיבא, אביו היה רבי חלפתא, וקורין לו אבא חלפתא. והיה רבי יוסי מהמשפחות הגדולות בישראל. הוא עמד בעוז רוחו נגד רבי יהודה חבירו, שמנע מתלמידי רבי מאיר להיכנס אל הישיבה. והגמרא פעמים קוראת לו "ברבי", כלומר, גדול שבדור. והיה נפגש עם אליהו הנביא, ודרש לו פסוקים. והיה מכובד בעיני רבן שמעון בן גמליאל הנשיא. ובכל מקום במשנה ובברייתא קבעו הלכה כמותו נגד חבריו. רבי יוסי היה רבו של רבינו הקדוש. והיה רבינו הקדוש אומר על עצמו: שההבדל ביני לבין רבינו רבי יוסי, כמו שיש הבדל בין הקודש ובין קודש הקודשים. רבי יוסי נתן אל לבו לסדר את השתלשלות מעשה שנות הדורות והמאורעות מ"בראשית ברא", לבל ישתכחו הדברים ימות עולם ולבל תפול

בהן המהומה. ואת הספר "סתם סדר עולם" כתבו רבי יוסי, שסידר בו שנות סדר העולם מבראשית ועד שפסקה נבואה מישראל. וכל זה למד מרבי עקיבא רבו. והוא שנכנס בחכמת הקבלה ורוח הקודש עם חבריו רבי שמעון בר יוחאי, רבי יצחק ורבי חייא הגדול. ומלאכתו היתה לעבד עורות, והיה מתפרנס ממעשה ידיו, ולא רצה ליהנות משל אחרים, וחסיד גדול היה, והיה צנוע אפילו בביתו ולא ראו קורות ביתו שפת חלוקו הפנימי, ומכסה עצמו תחילה מתחת לסדינו, משום צניעות.

הדרך לרפואה ולבריאות: יתרונות המים

כידוע, רוב האנשים רגילים לשתות קפה מייד כשקמים מהמיטה, דבר שאינו בריא לגוף. מה שחשוב יותר, זה לשתות מספיק מים, משום שהגוף צריך את הנוזל שחסר לו לאחר כ-8 שעות שינה, ואם לא יפצה אותו דרך השתיה, יתכן שיגרום לעצמו התייבשות (דהידרציה), אשר מתבטאת בעייפות ועצלות, מכיוון שהכליות עובדות במשך כל הלילה לנקות הגוף מן הרעלים. זה מסביר מדוע צבע השתן בבוקר הוא צהוב כהה, כיוון שהוא מרוכז, ומסיבה זו חובה לשתות מים בבוקר. שתיית קפה ללא מים בבוקר מגבירה את ההתייבשות, ומצד שני, שתיית קפה משתנת. שתייה בבוקר תעיר את המעיים ותעזור להתפנות ותפצה את הגוף במים שהפסיד בזיעה ובנשימה, וכתוצאה מכך, האדם ירגיש כוח ורעננות, ובנוסף, תעזור למנוע היווצרות של אבנים בכליות. טוב לשתות מים חצי שעה לפני ארוחה ושעתיים אחריה, גם לפני פעילות גופנית ואחריה, גם אחרי מתן שתן (ריקון השלפוחית). מומלץ לשתות לפחות 8-12 כוסות של מים ביום, וטוב להוסיף מיץ לימון או מעט מלח או חומץ תפוחים, כל זה עוזר לשחרר את הגוף מן הרעלים ומחזק אותו. מי שקשה לו לשתות הרבה מים יוכל לצרוך מזון נוזלי וגם הרבה פירות וירקות.

דברי מוסר: האדם מעיד על גדולת הבורא

האדם נקרא עולם קטן, ואכן, כשם שהתבוננות בפלאי העולם מביאה בהכרח

התגבר על כאבו הרב, כאשר ביתו עלה באש, ובתוכו כתביו היקרים לו עד למאוד, חיבורים על טור "אבן העזר" ועל טור "חושן משפט", ובכל זאת וללא שהות, פנה לשיקום הקהילה מהריסותיה. ובשנת 1919 החליט לעזוב את משרתו ולחזור לארץ ישראל, והיה זה באמצע מלחמת העולם הראשונה. הדרכים היו משובשות בגיסות, וסכנה נשקפה לכל העובר. וכדי שיוכל לעשות את דרכו בביטחון, העמיד "הצלב האדום" לרשותו ספינה מיוחדת, בה עשה את דרכו לארץ. שוב ניסו בני הקהילה להפציר בו כי ישאר עמם, אך החלטתו היתה נחושה והוא עזב את העיר.

דינים

1 - בן בכור שנולד על ידי ניתוח קיסרי, אביו פטור מלפדותו, כי קדושת בכור היא רק כשהוא פטר רחם ונולד באופן רגיל, ולא כשנולד על - ידי ניתוח קיסרי. וכן הבן שיוולד אחר בן זה, אינו טעון פדיון, מפני שקדמו אחר.

2 - אם עשו ניתוח קיסרי לאשה והוולד היה נפל ואחרי כן הרתה האשה שנית ונולד לה בן, פטור מפדיון כיון שאינו הוולד הראשון אינו נקרא בכור.

3 - בן שנולד על ידי מלקחיים, והוא כלי המיועד להוצאת הוולד, באופן שהרופא מכניס לרחם מלקחיים ואוחז בהם את ראש הילד ומסייע להוציאו. הבן הזה הוא בכור ועושיין לו פדיון בלי ברכה והמברך על פדיון בן כזה, יש לו על מה שיסמוך.

4 - בן שנולד על ידי שהרחיבו לו מקום הלידה כשהוא צר על ידי חיתוך בעת הלידה, לא נחשב כיוצא דופן ולא ניתוח קסרי, וחייב בפדיון.

5 - בן שהוציאוהו מרחם אמו על ידי שאיבה במכשיר ואקום, הרי זה פטר רחם וחייב בפדיון.

6 - אשה שילדה על ידי הזרעה מלאכותית מבעלה על פי היתר חכם, ונולד לה בן בכור, הבן חייב בפדיון. ואם אין ידוע מי הוא האב, הבן חייב לפדות את עצמו כשיגדל.

7 - משקפיים שלובש תדיר (ראייה) יכול לצאת עמהם ברשות הרבים בשבת, אך

להרהורי אמונה, כך גם התבוננות בגוף האדם ובכל מה שקשור בו, מעוררת את האדם לחיזוק האמונה בה' ככתוב: ומבשרי אחזה אלוה, גוף האדם הוא מכונה מסובכת ומורכבת. היא כוללת מערכות שונות לעיכול, כלי הדם, כלי הנשימה ועוד. יש בה מערכת "מנופים" הקרויה בפינו "שרירים", וחושים שונים שניתנו לאדם בהתאמה מופלאה לתנאי חייו. כל אלו כולם כאחד עונים ואומרים: ה' מי כמוך. ועל הכל, ה' נתן באדם דעת, שהיא יתירה במעלתה על שאר הנבראים. באדם מצויים כוחות נעלים שאינם נמצאים אצל בעלי חיים. כוחות אלו מביאים האדם לגילוי תגליות ולהמצאות גאוניות, המתרבות והולכות מיום ליום, ועוד היד נטויה. במוחו של אדם מצויים כ- 13 מיליארד תאים לאין ספור. נתבונן אפוא בכישרונותיו הברוכים של האדם. בכישרונות אלו הוא מפענח דברים סתומים ונעלמים, אוסף נתונים ומשתמש בהם לבניית מחקרים שיטתיים. מהו המקור לכישרונות אלו, מהיכן הגיעו, אם לא ממי שנאמר לו בתחילת ברכות העמידה אתה חונן לאדם דעת, ומלמד לאנוש בינה. ועל כגון זה נאמר על האדם: בצלם אלוקים עשה את האדם.

הראשון לציון: רבי יעקב מאיר

1850-1939

בשנת תרע"א 1911, נקרא רבי יעקב לאסיפת רבנים בירושלים. רבי יעקב התחיל בהכנתו לנסוע לארץ, אבל בני קהילתו בסלוניקי התחננו לפני רבם כי לא יטשם, אך הוא הבטיח להם שיחזור. ונסע ונתקבל בהערצה בירושלים, ורבים הפצירו בו כי ימשיך לפאר את המקום בנוכחותו, אך רבי יעקב זכר את הבטחתו לבני קהילתו וסירב. באמצעים מרובים ניסו בני הארץ לעכב את נסיעתו וללא הועיל. בתום החודש יצא מן הארץ בחשאי וחזר לעירו. כשהגיע לסלוניקי, היתה שריפה גדולה בעיר בשנת 1917, ומחצית מן העיר עלתה בלהבות, ורבים נותרו ללא קורת גג לראשם וללא תמיכה ומשענת. רבי יעקב

משקפי קריאה, לא יצא עמהם אף דרך לבישה שאפשר שיסירם ויטלטם ברשות הרבים.

8 - משקפי שמש המחוברים על המשקפיים לא יצא עמהם לרשות הרבים, שמא במקום צל יסירם.

9 - מי ששכח ויצא לרשות הרבים, ומצא בכיסו כיפה, אין לו להוציאו וללבוש אותו על ראשו, כדי שזה יהיה בדרך לבוש, שהרי על ידי לבישתו את הכיפה חשיב בהניח את החפץ ברשות הרבים. ונחשב כאילו עשה עקירה מרשות היחיד והניחה ברשות הרבים וזהו עיקר איסור הוצאה. ולכן מה יעשה כשימצא הכיפה בכיסו, אם יש עמו גוי יתננו לגוי, ואם ולא יתננו לקטן, ואם לא ימשיך לילך וכל שני מטרים יעמוד לנוח קצת, עד שיגיע סמוך לביתו.

10 - כל הוצאה שהיא דרך מלבוש, אין בה איסור הוצאה, ואפילו אם לובש שני בגדים זה על זה, ויוצא כך לרשות הרבים, בין אם הוציא הבגד השני לצורך עצמו בין אם הוציא לצורך חברו, ואף בשתי חגורות זה על זה יש להקל.

התורמים לעלון זה

האדון מרדכי נוצירי ואשתו הגברת פולה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להחתן והכלה אהרן פרחי וגויס נוצירי מזל טוב ומברוק אמן. *** האדון עוני אלפקס ואשתו הגברת מאייה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב לחתנם האדון דוד מיטא ואשתו הגברת קארול בהילדה החדשה מרים מאייה ומברוק אמן. *** האדון דני אלפקס ואשתו הגברת קארול ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להאדון עוני אלפקס ואשתו הגברת מאייה בהנכדה החדשה ומברוק אמן. *** האדון אידי מזרחי ואשתו הגברת שרה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים להאדון עוני ואשתו הגברת מאייה מזל טוב בהנכדה החדשה ומברוק אמן. *** האדון מרדכי אללחם הכהן ואשתו הגברת לוסיט ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים מזל טוב להאדון עוני אלפקס ואשתו הגברת

מאייה בהנכדה החדשה ומברוק אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות ומאחלים להאדון עוני אלפקס ואשתו הגברת מאייה מזל טוב בהנכדה החדשה ומברוק אמן. *** האדון אליהו סתהון ואשתו הגברת לורי ובניהם לברכה ולהצלחה אמן. *** הגברת סוזי פרחי עבודי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן. *** הגברת תניא ענתבי ובנה האדון סולי שאלו ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה אסתר ע"ה אמן. *** הגברת איווא כפיף-ענתבי ובעלה האדון שלמה ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמה לינדה בת טירה-אסתר ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת חלבי עזר, דוד, שארלי, אסטיללה וארלית לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אחותם צוניה בת רחל ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים למשפחת עציץ סמי, סימור ורינה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אביהם המנוח עובדיה בן רינה ע"ה אמן. *** האדון נסים קצאב הכהן ואשתו הגברת מאגי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו אודית פרידה בת צופיה ע"ה אמן. *** הגברת לאה ברכת ובניה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ בעלה המנוח יהודה בן רימה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$1,850. ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל-172,200, +600 מבקרים מהעלון הקודם.

כל מי שיכול לתרום לעלון זה יבורך מפי עליון אמן.

www.BethYosef.com